
+rEb

-w, [r DIRECCION ADMINISTRACION DE EDUCACION MUNICIPAL
Municipalidad de Chillán Viejo

VISTOS:
1.- Las facultades conferidas en la Ley No '1 8.695, Orgánica

Constitucional de Municipalidades refundidas con todos sus textos modificatorios
2.- Ley N" 19.378, que regula el traspaso de Servicios Municipales

entre las Municipalidades de las comunas que indica.
3.- Las instrucciones contenidas en la Ley N'18.883, sobre Estatuto

Administrativo para Funcionarios Municipales.

CONSIDERANDO:

")- D""reto Alcaldicio (E) N" 4.208 del 27-07.2021 , que Asigna

Funciones a[ Director (R) del Departamento de Educación. Decreto Alcaldicio

No4.485 del 10.08.2021 , que designa a Don Rafael Bustos Fuentes como

Secretario Municipal Subrogante.
b).- La solicitud de permiso compensatorio de fecha 14 de septiembre

del 2021, presentada por Don SEGUNDO CARRASCO VALLE Maestro en el

Departamento de Educación Municipal de la Comuna de Chlllán Viejo, por 09

hoias desde las 08:00 hrs. hasta 17:00 hrs. de permiso compensatorio el día

20.09.2021.
c).-Decreto No36BB del 23.06.2021 

'
Administrativo Compensatorio, por 04 días desde
25.06.2021, quedando disponible 39 horas y 03 minutos

DECRETO:
't.- AUTORIZASE a Don SEGUNDO CARRASCO VALLE, Run

12.555.137-8, Maestro en el Departamento de Educación Municipal de la Comuna
de Chillán Viejo, por 09 horas desde las 08:00 hrs. hasta '17:00 hrs de permiso

compensatorio el dia 20.09.2021 .

2.-QUEDARA, disponible 30 horas y 56 minutos de permiso

compensator¡o.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

IO GUINEZ PA ECO
TRECTOR (R) DAE

RAFAEL BUSTOS FUENTES
L (S)

que Autoriza Permiso
el 22.06.2021 hasta el

C

s»2

_:.. I ,.

5

MUNIC
SECRÉTARIt)

D

UNICIPA

,^lr A
Múnichal, Carpeta. Educacrón; lnteresado.

t P 2C21

AUTORIZA PERMISO COMPENSATORIO
A DON SEGUNDO CARRASCO VALLE

DECRETOALCALDICIONo 553Ó
CHTLLAN VTEJO, 2 2 SEP 2021

Sergio
Resaltado


